

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato****Período: Janeiro a Dezembro de 2019****Administração Indireta****R\$ 1,00**

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
Parc. previdenciário da Junta Comercial do Acre-JUCEA.	2495716.1/2018	10/07/2018	NO MÊS	23.974,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.974,72
			NO EXERCÍCIO	44.558,21	0,00	0,00	0,00	20.643,01	0,00	59,52	23.974,72
TOTAL - JUCEAC	-----	-----	NO MÊS	23.974,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.974,72
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	44.558,21	0,00	0,00	0,00	20.643,01	0,00	59,52	23.974,72
CODISACRE-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO INSS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	752403-1/2009	09/11/2009	NO MÊS	3.524.647,47	0,00	0,00	0,00	58.858,44	0,00	6.862,21	3.472.651,24
			NO EXERCÍCIO	4.052.660,76	0,00	0,00	0,00	696.778,44	0,00	116.768,92	3.472.651,24
CODISACRE-PARCELAMENTO DE DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS, CONTRATO Nº 752403-2/2010.	752403-2/2010	31/03/2000	NO MÊS	172.780,48	0,00	0,00	0,00	2.885,22	0,00	336,40	170.231,66
			NO EXERCÍCIO	198.663,34	0,00	0,00	0,00	34.155,78	0,00	5.724,10	170.231,66
TOTAL - CODISACRE	-----	-----	NO MÊS	3.697.427,95	0,00	0,00	0,00	61.743,66	0,00	7.198,61	3.642.882,90
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	4.251.324,10	0,00	0,00	0,00	730.934,22	0,00	122.493,02	3.642.882,90
PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO NO ÂMBITO DA RECEITA FEDERAL PROGRAMA ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, MP-783/2017, ARTIGO 3, I.	756.501-1/2017	12/07/2017	NO MÊS	788.672,81	0,00	0,00	23.367,13	5.615,61	0,00	0,00	759.690,07
			NO EXERCÍCIO	799.223,10	0,00	0,00	23.717,24	64.898,16	0,00	49.082,37	759.690,07
PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO NO ÂMBITO DA PGFN, PROGRAMA ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA - MP 783/2017, ART.3, I.	756.501-1.1/2017	12/07/2017	NO MÊS	7.792.866,58	0,00	0,00	0,00	61.549,36	0,00	8.051,50	7.739.368,72
			NO EXERCÍCIO	7.261.978,23	0,00	0,00	132.081,56	793.521,31	0,00	1.402.993,36	7.739.368,72
REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA - DEMAIS DÉBITOS NO ÂMBITO DA RFB PROGRAMA ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA MP-783/2017, ARTIGO 3 INCISO I.	756.501-2/2017	12/07/2017	NO MÊS	131.271,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.271,02
			NO EXERCÍCIO	131.271,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.271,02
PARCELAMENTO DEMAIS DÉBITOS NO ÂMBITO DA PGFN, PROGRAMA ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA MP-7863/2017, ART. 3, INCISO I.	756.501-2.1/2017	12/07/2017	NO MÊS	764.941,39	0,00	0,00	0,00	6.041,61	0,00	32.368,47	791.268,25
			NO EXERCÍCIO	820.080,12	0,00	0,00	0,00	68.848,99	0,00	40.037,12	791.268,25
PARCELAMENTO DO FGTS JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL.	756501.3/2017	12/09/2017	NO MÊS	74.856,14	0,00	0,00	0,00	4.399,61	0,00	0,00	70.456,53
			NO EXERCÍCIO	95.091,43	0,00	0,00	0,00	28.082,99	0,00	3.448,09	70.456,53
TOTAL - COHAB	-----	-----	NO MÊS	9.552.607,94	0,00	0,00	23.367,13	77.606,19	0,00	40.419,97	9.492.054,59
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	9.107.643,90	0,00	0,00	155.798,80	955.351,45	0,00	1.495.560,94	9.492.054,59
ACREDATA-PARCELAMENTOS DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	714503-1/2009	23/10/2009	NO MÊS	6.715.036,22	0,00	0,00	0,00	114.947,77	0,00	13.041,75	6.613.130,20
			NO EXERCÍCIO	7.726.219,50	0,00	0,00	0,00	1.362.141,32	0,00	249.052,02	6.613.130,20
ACREDATA-PARCELAMENTO DE OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	714503-2/2009	23/10/2009	NO MÊS	1.409.471,78	0,00	0,00	0,00	23.935,68	0,00	2.734,88	1.388.270,98
			NO EXERCÍCIO	1.625.034,37	0,00	0,00	0,00	283.428,38	0,00	38.503,04	1.388.270,98
TOTAL - ACREDATA	-----	-----	NO MÊS	8.124.508,00	0,00	0,00	0,00	138.883,45	0,00	15.776,63	8.001.401,18
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	9.351.253,87	0,00	0,00	0,00	1.645.569,70	0,00	287.555,06	8.001.401,18
CILA-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO INSS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	752504-1/2009	23/10/2009	NO MÊS	483.153,36	0,00	0,00	0,00	7.982,21	0,00	0,00	475.171,15
			NO EXERCÍCIO	539.537,53	0,00	0,00	6.430,75	94.499,41	0,00	36.563,78	475.171,15
CILA-PARCELAMENTO DE DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	752504-2/2009	23/10/2009	NO MÊS	364.737,54	0,00	0,00	0,00	6.198,43	0,00	0,00	358.539,11
			NO EXERCÍCIO	419.469,14	0,00	0,00	9.299,26	73.381,70	0,00	21.750,93	358.539,11
TOTAL - CILA	-----	-----	NO MÊS	847.890,90	0,00	0,00	0,00	14.180,64	0,00	0,00	833.710,26
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	959.006,67	0,00	0,00	15.730,01	167.881,11	0,00	58.314,71	833.710,26

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato****Administração Indireta****Período: Janeiro a Dezembro de 2019****R\$ 1,00**

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
CONFISSÃO E PARCELAMENTO DA DÍVIDA DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS JUNTO A PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL - PGFN	2650492/2019	15/08/2019	NO MÊS	185.865,28	0,00	0,00	0,00	3.272,96	0,00	0,00	182.592,32
			NO EXERCÍCIO	0,00	0,00	191.924,40	0,00	13.024,62	0,00	3.692,54	182.592,32
TOTAL - IEPTEC	-----	-----	NO MÊS	185.865,28	0,00	0,00	0,00	3.272,96	0,00	0,00	182.592,32
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	0,00	0,00	191.924,40	0,00	13.024,62	0,00	3.692,54	182.592,32
FEM-PARCELAMENTO DO FGTS, CONTRATO Nº 2014/007834.	717303-3/2014	11/11/2014	NO MÊS	1.481.729,09	0,00	0,00	0,00	12.040,47	0,00	0,00	1.469.688,62
			NO EXERCÍCIO	1.584.175,87	0,00	0,00	230.119,76	145.484,58	0,00	261.117,09	1.469.688,62
TOTAL - FEM	-----	-----	NO MÊS	1.481.729,09	0,00	0,00	0,00	12.040,47	0,00	0,00	1.469.688,62
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	1.584.175,87	0,00	0,00	230.119,76	145.484,58	0,00	261.117,09	1.469.688,62
IMAC-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO LEI 11.941/2011, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	720202-1/2011	29/07/2011	NO MÊS	124.090,89	0,00	0,00	0,00	2.112,56	0,00	0,00	121.978,33
			NO EXERCÍCIO	143.426,48	0,00	0,00	993,40	25.010,10	0,00	4.555,35	121.978,33
TOTAL - IMAC	-----	-----	NO MÊS	124.090,89	0,00	0,00	0,00	2.112,56	0,00	0,00	121.978,33
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	143.426,48	0,00	0,00	993,40	25.010,10	0,00	4.555,35	121.978,33
CAGEACRE-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO INSS, LEI Nº 11.941/2009.	753401-1/2009	23/10/2009	NO MÊS	1.942.470,73	0,00	0,00	0,00	87.505,38	0,00	3.868,25	1.858.833,60
			NO EXERCÍCIO	2.897.513,58	0,00	0,00	82.737,63	1.121.302,76	0,00	165.360,41	1.858.833,60
CAGEACRE-PARCELAMENTO DE DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS, LEI Nº 11.941/2009.	753401-2/2009	23/10/2009	NO MÊS	335.527,82	0,00	0,00	0,00	5.798,62	0,00	751,04	330.480,24
			NO EXERCÍCIO	391.366,93	0,00	0,00	4.489,31	74.322,03	0,00	17.924,65	330.480,24
TOTAL - CAGEACRE	-----	-----	NO MÊS	2.277.998,55	0,00	0,00	0,00	93.304,00	0,00	4.619,29	2.189.313,84
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	3.288.880,51	0,00	0,00	87.226,94	1.195.624,79	0,00	183.285,06	2.189.313,84
EMATER-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO INSS, LEI Nº 11.941/2009. CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	753402-1/2009	23/10/2009	NO MÊS	10.153.247,83	0,00	0,00	0,00	172.445,05	0,00	19.700,94	10.000.503,72
			NO EXERCÍCIO	11.975.644,50	0,00	0,00	429.735,23	2.210.092,30	0,00	664.686,75	10.000.503,72
EMATER-PARCELAMENTO DE DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS, LEI 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2011.	753402-2/2009	23/10/2009	NO MÊS	645.861,48	0,00	0,00	0,00	10.969,42	0,00	1.253,20	636.145,26
			NO EXERCÍCIO	763.347,78	0,00	0,00	14.944,72	140.560,90	0,00	28.303,10	636.145,26
EMATER-PARCELAMENTO DO FGTS, DÍVIDA ATIVA Nº FGAC200800052, RESOLUÇÃO CONS. CURADOR FGTS Nº 61 5/2009 DE 15/12/2009.	753402-3/2009	16/02/2011	NO MÊS	431.781,84	0,00	0,00	0,00	5.689,99	0,00	657,40	426.749,25
			NO EXERCÍCIO	522.093,63	0,00	0,00	35.248,95	74.295,45	0,00	14.200,02	426.749,25
TOTAL - EMATER	-----	-----	NO MÊS	11.230.891,15	0,00	0,00	0,00	189.104,46	0,00	21.611,54	11.063.398,23
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	13.261.085,91	0,00	0,00	479.928,90	2.424.948,65	0,00	707.189,87	11.063.398,23
Parcelamento de débitos previdenciários de INSS DERACRE	75420101/2017	25/08/2017	NO MÊS	112.505,00	0,00	0,00	0,00	2.290,02	0,00	0,00	110.214,98
			NO EXERCÍCIO	153.998,19	0,00	0,00	30.327,88	13.455,33	0,00	0,00	110.214,98
PARCELAMENTO RAT E FAD DE RECOLHIMENTO PREVIDENCIÁRIOS POR DIFERENÇAS APURADAS DE RAT E FAD NO ÂMBITO DA PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL DA 4ª REGIÃO	2.470.013/2019	21/05/2019	NO MÊS	61.731,92	0,00	0,00	0,00	2.379,24	0,00	0,00	59.352,68
			NO EXERCÍCIO	0,00	0,00	68.724,95	0,00	9.372,27	0,00	0,00	59.352,68
TOTAL - DERACRE	-----	-----	NO MÊS	174.236,92	0,00	0,00	0,00	4.669,26	0,00	0,00	169.567,66
	-----	-----	NO EXERCÍCIO	153.998,19	0,00	68.724,95	30.327,88	22.827,60	0,00	0,00	169.567,66
SANACRE-PARCELAMENTO PREVIDENCIÁRIO INSS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2009.	754502-1/2009	30/09/2011	NO MÊS	14.744.821,69	0,00	0,00	0,00	250.397,10	0,00	28.610,23	14.523.034,82
			NO EXERCÍCIO	16.999.875,86	0,00	0,00	413.682,35	2.965.023,99	0,00	901.865,30	14.523.034,82

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato****Administração Indireta****Período: Janeiro a Dezembro de 2019****R\$ 1,00**

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
SANACRE-PARCELAMENTO DE DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS, LEI Nº 11.941/2009, CONSOLIDADO EM 12/07/2009.	754502-2/2009	30/09/2011	NO MÊS	967.720,65	0,00	0,00	0,00	16.215,92	0,00	1.882,77	953.387,50
			NO EXERCÍCIO	1.113.309,50	0,00	0,00	26.777,81	192.010,30	0,00	58.866,11	953.387,50
TOTAL - SANACRE	-----	-----	NO MÊS	15.712.542,34	0,00	0,00	0,00	266.613,02	0,00	30.493,00	15.476.422,32
			NO EXERCÍCIO	18.113.185,36	0,00	0,00	440.460,16	3.157.034,29	0,00	960.731,41	15.476.422,32
TOTAL PARC. PREVIDENCIARIO	-----	-----	NO MÊS	46.653.084,50	0,00	0,00	23.367,13	769.355,70	0,00	80.134,88	45.940.496,55
			NO EXERCÍCIO	52.594.635,94	0,00	260.649,35	1.119.706,04	9.389.763,02	0,00	3.594.680,32	45.940.496,55
TOTAL PARC. TRIBUTOS FEDERAIS	-----	-----	NO MÊS	4.792.312,16	0,00	0,00	0,00	72.044,90	0,00	39.326,76	4.759.594,02
			NO EXERCÍCIO	5.462.542,20	0,00	0,00	55.511,10	866.708,08	0,00	211.109,05	4.759.594,02
TOTAL PARC. FGTS	-----	-----	NO MÊS	1.988.367,07	0,00	0,00	0,00	22.130,07	0,00	657,40	1.966.894,40
			NO EXERCÍCIO	2.201.360,93	0,00	0,00	265.368,71	247.863,02	0,00	278.765,20	1.966.894,40
TOTAL GERAL - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA	-----	-----	NO MÊS	53.433.763,73	0,00	0,00	23.367,13	863.530,67	0,00	120.119,04	52.666.984,97
			NO EXERCÍCIO	60.258.539,07	0,00	260.649,35	1.440.585,85	10.504.334,12	0,00	4.084.554,57	52.666.984,97
FONTE 100 - RECURSO DO TESOURO ESTADUAL			NO EXERCÍCIO	-----	-----	-----	-----	9.844.678,03	-----	-----	-----
FONTE 700 - RECURSO PRÓPRIO DAS INDIRETAS			NO EXERCÍCIO	-----	-----	-----	-----	20.643,01	-----	-----	-----

Semírames Maria Plácido Dias
Secretária de Estado da Fazenda
Decreto nº 004/2019

Raymson Ribeiro Bragado
Secretário Adjunto do Tesouro Estadual
Decreto nº 2.419/2019

Pedro Nogueira Brilhante Júnior
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Decreto nº 059/2019 – CRC/AC 1219/O-6